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Jubileusze małżeńskie

W miniony piątek, 25 stycznia, pary małżeńskie z długoletnim stażem małżeńskim świętowały
Złote i Diamentowe Gody.

Imponujący jubileusz celebrowano tradycyjnie już w przepięknych wnętrzach Muzeum Saturn. Podczas
uroczystości burmistrz miasta Zbigniew Szaleniec uhonorował dostojnych jubilatów Medalami za
Długoletnie Pożycie Małżeńskie, nadanymi przez prezydenta Polski Andrzeja Dudę.

Zaproszenia na tę wzruszającą uroczystość otrzymali:

Jan i Irena Baranowie
Jan i Celina Boruccy
Roman i Wiesława Charmuszkowie
Ireneusz i Władysława Kazimierczakowie
Zenon i Bronisława Kruszcowie
Ryszard i Barbara Ostrowscy
Mirosław i Leokadia Patołowie
Stanisław i Jadwiga Porzerzyńscy
Antoni i Lucyna Raszewscy
Kazimierz i Bożena Szkutnikowie
Stanisław i Monika Wilkowie
Henryk i Lidia Zarzyccy
Jerzy i Irena Zdunkowie

Wśród zaproszonych gości Państwo Roman i Władysława Jednacy byli szczególnym małżeństwem,
mającym za sobą ponad 60-letni staż. Z okazji Diamentowych Godów otrzymali pamiątkowy medal
fundowany przez władze naszego miasta.

https://www.czeladz.pl/pics/_news/18/img_9472-kopia.jpg


Jubileusze małżeńskie to wyjątkowa okazja do świętowania. Wzruszającym momentem są zawsze słowa
wzajemnych podziękowań i możliwość odnowienia przysięgi małżeńskiej. Burmistrz, wraz z kierownikiem
USC Aleksandrą Duc-Cichor, gratulowali wspaniałego jubileuszu składając jednocześnie najserdeczniejsze
życzenia na dalsze lata wspólnego życia. Wszyscy obecni odśpiewali jubilatom tradycyjne sto lat przy
pięknym brzmieniu fortepianu i symbolicznej lampce szampana.
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Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie ustanowiono jako nagrodę dla osób, które przeżyły co najmniej 50
lat w jednym związku małżeńskim. Został on ustanowiony ustawą z dnia 17 lutego 1960 o orderach i
odznaczeniach, a włączony do obecnego systemu odznaczeń państwowych ustawą z 16 października 1992
o orderach i odznaczeniach (Dz. U. z 1992 r. Nr 90, poz. 450 z późn. zm.). Wnioski o nadanie Medalu za
Długoletnie Pożycie Małżeńskie przedstawiają Prezydentowi wojewodowie.
Rola urzędu stanu cywilnego w tym zakresie polega na sporządzeniu projektu wniosku, następnie po
uprzednim ustaleniu aktualnej sytuacji prawnej małżeństwa, przesłaniu projektu wniosku do Urzędu
Wojewody Śląskiego, jako organu wnioskującego do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o nadanie
odznaczenia za długoletnie pożycie.
Zgłoszenia przyjmowane są w USC nie wcześniej niż trzy, cztery miesiące przed przypadającą rocznicą
ślubu.

Wszystkie pary, które w 2019 roku obchodzić będą 50, 60 czy 70 rocznicę ślubu bardzo serdecznie
zapraszamy.
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